

هنر سالاران افغان

تصاویری جاده‌ای که جایزه جهانی را به ارمغان آورد

رقابت ۱۴۵ اثر برای اسکار بهترین موسیقی متن فلم



این نهاد برای کودکان، برای صلح، برای توقف خشونت نیز کار کرده و نقاشی‌های درست کرده است. در گوشه‌های از شهر کابل شما با نقاشی‌های بزرگی بر روی دیوارهای امنیتی رو به رو می‌شوید که یک دختر بچه نگاه معصوم به شما دارد در یک طرف این نقاشی نوشته شده است که اکنون وقت درس خواندن من است نه از دوام.

این کار این نهاد در نقاشی‌ها، اعتراض به ازدواج‌های زود هنگام و اجباری است که منجر به وحشت‌ناک‌ترین خشونت‌های خانوادگی و خشونت بر علیه زنان می‌شود.

علاوه بر این نهاد هنر سالاران افغان به مشاهیر افغانستان نیز توجه کرده و در تصاویر جاده‌ای عکس‌های شاه‌امان الله و یا فیض محمد کاتب هزاره را نیز نقاشی کرده است. اکنون این نهاد، جایزه جهانی را در بخش مبارزه موثر با فساد اداری از آن خود کرده است. (خبرنامه)

فساد اداری این نهاد، تغییر جدی کرده است. در مرکز شهر کابل، روی دیوارهای بلند امنیتی در کنار مهم‌ترین نهادهای امنیتی حتا نهاد ریاست جمهوری، چشمان تیز و درشت افرادی را نقش شده می‌بینید که به شما نگاه می‌کند و انگشت خود را نیز به سوی شما دراز کرده است. زیر این چشمان درشت و انگشت نشانه رفته، نوشته است، من شما را می‌بینم، رشوت خور دشمن خدا و رسول است.

و شما نقشه‌های از افغانستان زخمی و تکه شده را می‌بینید که به هم پیوند داده شده است. شعارهای نیز در زیر این نقاشی‌ها حک شده که مردم افغانستان را به همکاری و اتحاد دعوت می‌کند.

این نقاشی‌ها در کل، ذهن شهروندان کابل را از خشونت و ابزارهای که برای جلوگیری از خشونت در کنار دیوارهای نهادهای دولتی جاسازی شده اند، منحرف می‌سازد.

نهاد هنری هنر سالاران، برنده جایزه جهانی نو آوری و خلاقیت در بخش مبارزه با فساد شد. این گروه به نمایندگی از افغانستان، در میان نهادهای بیشتر از ۱۰۰ کشور جهان مقام نخست را گرفته و برنده این جایزه شد.

این جایزه جهانی، از سوی مرکز حاکمیت قانون و مبارزه با فساد قطر، با حضور امیر این کشور و دبیرکل سازمان ملل متحد به این گروه داده شد.

این جایزه از سوی دبیرکل سازمان ملل و امیر قطر به هنرمندان افغان به آقای کبیر مکمل به نمایندگی از تیم هنر سالاران اعطا شده است.

نهاد خدماتی هنر سالاران افغان، سه سال پیش در کابل ایجاد شد. کار عمده این نهاد تمرکز روی فساد اداری است و در این راه فعالیت‌ها هنری جاده‌ای زیادی را انجام داده است. چهره شهر کابل، با نقاشی‌های ضد



تقدیر از جیمز باند در جشنواره فلم‌های اروپایی

بیست و نهمین دوره از جشنواره فلم اروپایی در شهر وروتسوفا پولند، جایی که سالها پایتخت فرهنگی اروپایی بود، برگزار شد و بهترین‌های سینمای اروپا معرفی شدند. در این جشنواره از «شخصیت جیمز باند» به عنوان دستاورد جهانی سینمای اروپا تقدیر شد. جیمز باند تا کنون ۶۰ محصول سینمایی و تلویزیونی داشته است، شخصیتی مرموز، باهوش و توانمند که با نام ۰۰۷ شناخته می‌شود. «پیرس برازنان» هنرپیشه آمریکایی-بریتانیایی که هم در نقش جیمز باند بازی کرده و تهیه‌کننده بوده به همراه همسرش در این مراسم حاضر شد. وی پس از دریافت لوح تقدیر گفت: هیچ اتفاقی نمی‌توانست مرا بیشتر از دریافت این جایزه برجسته و اینکه

دکتر استرنج ۶۴۵ میلیون دالری شد

روها و هفته‌های پیش رو نیز بر میزان موفقیت مالی خود خواهد افزود و به آمار فعلی اش اکتفا نخواهد کرد. «هیولاهای فوق العاده و کجا آنها را پیدا کنیم» که برگرفته از داستان‌های هری پاتر و دارای شمارگی از کاراکترهای درجه دوم اما جذاب آن سری داستان‌ها و فلم‌ها است. این هفته نیز در سطح دنیا به خودنمایی و فروش چشمگیری خود ادامه داد و با اینکه اسمش در ۶۷ کشور جهان از ۲۳/۱ میلیون دالر فراتر رفت، ولی بر پایه همین رقم تازه اینک ۴۸۰ میلیون دالر در اروپا، آسیای شرقی، آمریکای لاتین، شمال آفریقا و اقیانوسیه سودساز کرده است و با اضافه شدن ارقام فروش فلم در آمریکا و کانادا به رقم چشمگیری ۶۸۰ میلیون دالر می‌رسیم که برای فلمی پس از گذشت تنها ۵ هفته از شروع اکرانش رقم بسیار بالایی به نظر می‌آید و رو به تزاید هم می‌رود و امواج فروش آن قابل بسط یافتن از سال رو به پایان میلادی (۲۰۱۶) به سال در آستانه آغاز (۲۰۱۷) است.

جمع شدن و پایان یافتن نیست و حداقل ۲ ماه خوب و ثمربخش دیگر نیز در انتظار این فلم است و اکران‌های تازه و مستمری را برای «موانا» می‌توان حدس زد.

«دکتر میهمانی کریسمس» هم‌زمان با شروع اکرانش در آمریکا و کانادا، این هفته در سایر قاره‌ها و مناطق نیز به نمایش درآمد و اگر آمار دقیق تری را در این خصوص بطلبید، در ۴۹ کشور و بازار و منطقه مجموعاً ۱۶/۴ میلیون دالر کاسبی کرد و شاید فقط اوج آن درآمد ۲/۳ میلیون دالری این فلم در روسیه بوده باشد که رتبه دوم را در جدول پر فروش‌های این کشور نصیب این فلم کرد و فقط «موانا» با فروش ۵ میلیون دالر پولساز از آن فراتر رفت. از سایر کشورهایی که این فلم را به خوبی تحویل گرفتند و فروش قابل توجهی را برای آن رقم زدند، می‌توان به مکزیک با ۸۵۵ هزار دالر، ایتالیا با ۶۴۸ هزار دالر، برزیل با ۶۲۰ هزار دالر و کلمبیا با ۲۲۲ هزار دالر سودسازی اشاره کرد. این فلم با توجه به در پیش بودن ایام کریسمس و جنوری و تعطیلات مرتبط با آن، قطعا در

وقتی صحبت فلم‌های بسیار پر فروش و درو کننده پول‌های نجومی در فرصت‌های اندک به میان می‌آید، باید قطعاً نام «دکتر استرنج» هم باید که این هفته به ۶۴۵ میلیون دالر رسید.

کار تون‌های والت دیسنی که بیش از ۸۵ سال است در سطح جهان می‌فروشند، این هفته نیز در قالب «موانا» درآمدزای ظاهر شدند و این فلم انیمیشن موفق و پرطرفدار را در اعداد سودسازترین فلم‌های هفته جهان قرار دادند. این فلم که سه هفته متوالی در صدر آثار پر فروش سینمای آمریکای شمالی قرار گرفته، در اروپا، آمریکای لاتین، شرق آسیا، شمال آفریقا و اقیانوسیه هم ۲۳/۵ میلیون دالر کسب کرد تا مجموع فروش اش در این مناطق از جهان به ۹۲/۸ میلیون دالر برسد و با احتساب آمریکای شمالی ۲۳۸/۸ میلیون دالر درآمدسازی کرده باشد. برای سازندگان «موانا» این نکته امیدسازتر از هر چیزی است که بساط موفقیت فروش این فلم نیز در حال



کتاب نفیس «رولینگ» فروخته شد

نسخه دست‌نویس و نفیس «افسانه‌های بیدل قه‌گو» به قلم «جی. کی. رولینگ» به قیمت ۳۶۸ هزار و ۷۵۰ هزار پوند به حراج رفت.

«گاردین» نوشت: کتاب «افسانه‌های بیدل قه‌گو» رولینگ که پیش‌بینی می‌شد بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار پوند در حراجی «سایتی» خریداری شود، به قیمت ۳۶۸ هزار و ۷۵۰ هزار پوند به فروش رسید.

«افسانه‌های بیدل قه‌گو» یکی از هفت نسخه دست‌نویسی است که «رولینگ» نوشته و آن را به ناشر رمان‌های «هری پاتر» به هدیه کرده بود. این کتاب شامل قصه‌هایی می‌شود که شخصیت‌های کتاب‌های «هری پاتر» آن‌ها را مطالعه می‌کردند.

«رولینگ» این نسخه نفیس را که جلدی چرمی مزین به سنگ‌های قیمتی دارد، سال ۲۰۰۷ برای «بری کاتینگهام» اولین ناشر کتاب‌های «هری پاتر» خود فرستاد و در نامه‌ای همراه آن نوشت: «برای بری، مردی که فکر کرد شاید کتابی بسیار طولانی درباره پسرکی جادوگر و عینکی، فروش خوبی داشته باشد... سیاست‌گذارم.»

«افسانه‌های بیدل قه‌گو» نقش مهمی در داستان «هری پاتر و هدیه‌های مرگ» هفتمین کتاب از مجموعه پر فروش «رولینگ» ایفا می‌کند. «دامبلدور» نسخه‌ای از این کتاب را به «هرمیون» می‌دهد تا او و دوستانش با استفاده از کلیدهای درون آن بتوانند «دل‌مورت» را شکست دهند.

حراجی «سایتی» اعلام کرده بود سنگ‌هایی که روی جلد این کتاب به کار رفته، سرخ‌رنگ (نوعی کانی سرخ‌رنگ و شیشه‌مانند) است و «رولینگ» در پایان کتاب آن را نمادی از عشق، تعادل و خوشی‌های روزمره دانسته است.

بازی با کلمات

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

آدمرد - ایمان - برگزیده - پیامبر - ترقی - ثنویت - جلالت - چگونگی - حبس - خفغان - دستبرد - دکریا - رهروان - زودرس - ژورنال - سیاه - شهرستان - صابر - ضمیر - طناب - ظرفیت - علمبردار - غمگین - فیض - قلم - کشکول - گوهر - لقمه - مادر - نقیب - والی - هزار - بختی.

ش	ز	ف	ض	ر	ا	د	ر	ب	م	ل	ع
ه	و	ج	ی	خ	ن	ی	ط	ق	آ	ه	
ر	د	ا	ت	ی	ف	ر	ظ	ن	ز	خ	ز
س	ر	ی	ل	ن	ق	ج	ل	ا	ل	ت	ا
ت	س	ر	ز	ی	ا	ا	د	ب	ر	ج	ر
ا	ب	ک	د	گ	ن	م	آ	ق	س	ب	ح
ن	ک	ذ	گ	ر	ر	د	ی	چ	م	ت	ی
ی	ش	ز	و	د	ب	ا	ا	ذ	گ	ژ	
گ	ک	ژ	ه	ص	پ	ت	ی	و	ن	ث	م
م	و	ح	ر	ه	ا	پ	س	و	ر	آ	ا
غ	ل	ط	ن	ق	ی	ب	گ	د	ج	ه	د
ه	م	ق	ل	ث	آ	چ	ر	ض	م	ی	ر

بازی با اعداد

۲۵۷۸

۲۳	۲۴	۲۰	۲۳	۳۴	۲۴	۲۵
۲۴	۲۰	۲۳	۳۴	۲۴	۲۵	۲۵
۲۵	۲۱	۱۶	۳۹	۲۳	۱۲	۲۶
۲۵	۲۱	۱۶	۳۹	۲۳	۱۲	۲۶

جواب بازی با اعداد: ۲۵۷۸

سودو کو

۲۲۵۶ هدف

حروف زیر را ترکیب نموده و کلماتی را بسازید که در آنها الزاماً حرف وسط جدول وجود داشته باشد.

۸ کلمه: خوب
۱۶ کلمه: متوسط
۲۴ کلمه: عالی

۱	۹	۶			
۲		۸		۶	۵
		۹			۱
	۶	۴	۲		۳
۳		۸	۵	۱	
۵	۳				
۹	۴		۲		۷
				۷	۳

جواب بازی با اعداد: ۲۵۷۸

سودو کو شماره: ۲۲۷۸

نویسنده مطرح استرالیایی در گذشت

«شرلی هزرد» داستان‌نویس استرالیایی در سن ۸۵ سالگی در نیویورک درگذشت.

«گاردین» نوشت: «شرلی هزرد» نویسنده استرالیایی ساکن آمریکا که «جایه‌جایی نوس» معروف‌ترین رمانش بود، پس از چند سال درگیری با بیماری زوال عقل در خانه خود واقع در شهر منهتن از دنیا رفت.

این نویسنده زن اولین کتاب خود «صخره‌های سقوط» را که یک مجموعه داستان بود، در سال ۱۹۶۳ و در سن ۲۲ سالگی روانه بازار کرد. اولین رمان او «عصر تعطیلات» نام داشت که در سال ۱۹۶۶ به چاپ رسید.

او دو دهه بعد از آن «جایه‌جایی نوس» را منتشر کرد که داستان زندگی دو خواهر تیم را روایت می‌کند. این رمان جایزه حلقه منتقدین کتاب ملی آمریکا را در سال ۱۹۸۰ از آن خود کرد.

بین این اثر و کتاب بعدی «هزرد» هم دو دهه فاصله افتاد. رمان «آتش بزرگ» جایزه ملی کتاب آمریکا در بخش ادبیات داستانی در سال ۲۰۰۳ و جایزه «مایلز فرانکلین» استرالیا را برایش به ارمغان آورد و از سوی مجله «کونومیست» به عنوان کتاب سال ۲۰۰۳ لقب گرفت.

«هزرد» همچنین پنج اثر غیرداستانی، از جمله دو کتاب نقد درباره سازمان ملل، مجموعه مقاله‌ای با موضوع ایتالیا و کتاب سخنرانی‌های خود را به چاپ رسانده است. او در کتابی به نام «گرین در کاپری» (۲۰۰۰) خاطرات خود از دوستی با «گراهام گرین» نویسنده را روایت کرده است. «شرلی هزرد» متولد ۳۰ ژانویه ۱۹۲۱ در سیدنی استرالیا بود. پدرش اهل ولز و مادرش اسکاتلندی بود. او به همراه خانواده‌اش در سال ۱۹۴۷ استرالیا را به مقصد هانگ کانگ ترک کرد و سپس راهی ایتالیا، نیوزیلند و سرانجام نیویورک شد.

نوبت مهره‌های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

۲۴۹۰

جواب شطرنج: ۲۴۸۹

فیل در خانه B5 حرکت دهید.

طالع بینی روزانه

حامل: اگر تصمیم مهمی می‌خواهید بگیرید یا می‌خواهید به افراد مسن یا رئیس‌تان نزدیک شوید اکنون زمان خوبی است. در رابطه با روابط دوستانه همه چیز به خوبی پیش می‌رود و شرایط بهتر می‌شود.

ثور: امروز احتمال دارد نظرتان در مورد موضوعی مهم عوض شود. اگر احساس کردید بر سر دو راهی قرار دارید یا تصمیمی بر دارید و روی آن نکات مثبت و منفی را بنویسید. این کار باعث می‌شود انتخاب درستی داشته باشید.

جوزا: دوستان حرف‌های زیادی برای گفتن دارند و با هم غیبت می‌کنند. اما به خاطر داشته باشید که نباید از اعتماد دیگران استفاده کنید و رازهای آنها را به همه بگویید؛ زیرا حتماً برای خودتان مشکل ایجاد می‌کند بنابراین بیشتر از همه به اعتماد دیگران احترام بگذارید.

سرطان: شاید، نخواهید کسی روی تان را زمین اندازد اما اگر دست از لجبازی و غرور تان برندارید هیچ کس به شما کمک نخواهد کرد.

اسد: امروز روزی عالی برای به وجود آوردن هر تغییر مثبتی در زندگی تان می‌باشد. حتی اگر در حال حاضر همه چیز به خوبی پیش رود، همین حالا به این نتیجه می‌رسید که اگر کمی اصلاحات، در زندگی به وجود آورد، اوضاع کمی بهتر از این می‌شود. پس ببینید امکان انجام چه کارهایی وجود دارد ولی برنامه‌های تان را با افرادی که تأثیر گذار در برنامه‌های شما هستند، در میان بگذارید. این آنها را در برابر عمل انجام شده قرار دهید، اوضاع، چندان خوب پیش نخواهد رفت.

سنبله: مشکلات را بزرگ می‌کنید. باید مراقب خودتان باشید. اگر برنامه تفریحی دارید، شاید تغییراتی در آن به وجود آید اما آماده باشید. تنها خونسرد باشید.